Spectabilis D. Vestrae

Deregnő d 18 Marty 1824

Obligatissimus Servus

Gabriel Lónyay

Commissarius Regius.

(Kazinczy jegyzése: meghólt 1824 Május' 8d.)

Alul: Spt. D. Fr. Kazintzy.

A levélben említett és a kérdező pontokat tartalmazó irat Kazinczy másolata szerint a következő:

Spect. ac. Perill. Dn. Franc. Kazinczy de Eadem, Complurium Cott. Tab. Jud. e primarius Assessor, altissimo nomine Regio provocatur, ut ad fidem Deo et Suae Majestati Sacratiss. debitam fateatur:

1.) Quinam fuerint ante Gřalem Congregationem pro die 18^a Aug. Anni prox. elapsi 1823 in ICotta. Zemplin. praefixam seu in Conferentiis proxime Gřalem Congregationem praecedentibus diebus et ipsa die Congregationis mane habitis seu et secus sive e gremialibus sive extraneis

auctores: ne Commissarii Regii praesidium agnoscat, uti nempe eatenus et facto controveniat ac anticipatio quoque fiat. Quidnam hoc in puncto in antelatis conferentiis; per quos, et qualiter actum, propositum, et propugnatum sit?

2.) Ord. V. Comite in sessione sedem illam, ubi Ord. V. Comes sub altiori alterius praesidio sedere solent, occupante, quis, aut qui primum in signum anticipativae exclusionis praesidii Commissarii Regii proposuerint, proclamaverint, ut Ord. V. Comes ad meditullium Tabulae transeat, et taliter locum praesidiale occupet?

3.) Eodem V. Comite cum principio statim sessionis id declarante, quod Commissarius Regius per expressum eidem commiserit, ut quamprimum Bgm Mandatum paritionale publicatum fuerit, id eidem e vestigio notitiae reddat, per quid et per quos Ord. V. Comes ultra decursum unius horae in effectuanda hac Commissarii Regii dispositione impeditus sit? Imo.

4.) Ante ingressum Commissarii Regii in salam sessionalem in clusionem et praecoccupationem praesidii ejus et ipsius meriti publicandi Clementissimi Rescripti de eo deteriore actum est, ut relate ad objecta B. Rescripti praesidium Commissarii Regii per absolutum non agnoscat, una quoad meritum ipsum directe negativa determinatione G. Congregationis proxime adservatae, nempe Majalis, non exspectata publicatione publicandi Clementissimi Rescripti per expressum renovata, praemissa universis Regni Cottib. medio Correspondentialium Lfarum quo ocius communicentur, uti et in totalem functionis praesidialis praecoccupationem de eo quoque actum sit; ut sub praesidio Commissarii Regii in nullam rei pertractationem ingressus fiat; unde si Commissarius Regius publicato Rescripto rem inpertractationem sumere voluerit, sessio deseratur, Commissario vero egrediente continuetur. Qui fuerint auctores, propugnatores horum nisuum?

5.) Commissario Regis sessionem ingrediente, quis primum proclamavit: Non agnoscimus pro praeside; legatur protocollum! Clamore hoc: Non agnoscimus pro praeside, per totum illud tempus, quo Commissarius Regius sessioni interfuit, citra ullam remissionem continuato, quales et quorum aliae quoque acclamationes auditae fuerint? Quinam fuerint illi, qui supra et per mensam ex partibus inferioribus versus locum praesidiale in minaci situatione et constipata positione moveri incipiebant.

6.) Qui fuerint illi, qui Commissarium Regium in capessendo praesidio physice impederint?

7.) Sessione per Commissarium Regium pro soluta declarata, ac eodem e sala sessionis egrediente, quidnam initiatum circa non admissionem et non agnitionem praesidii quam et relate ad ulterino renovatam circa meritum objecti negativam intentionem, et per quos actum, propositum, propugnatumque sit?

8.) Die subsequa 19^a Aug. in confluxu apud Ord. V. Comitem habito, per quos et qualiter id violentari intensum sit, ut non obstante expressa inhibitione Commissarii Regii Correspondentiales Lfae ad Cottus dimittantur?

Series Fassionis super praemissis distinctim et in ordine relate ad singulum punctum, immediate post seriem praesentium ad has philyras inserenda, propria manu subscribenda, sigilloque munienda die 2^a Apr. a. c. horsum ad Deregnjó medio securissimi Expressi sub involucro et interius et exterius accuratissime obsigillato inomisse transmittenda, aut personaliter Commissioni Regime hic loci in termino praestituto praesentanda erit.

Sign. Deregnjó d. 18^a Mart. 1824

Gabriel Lonyay
Commissarius Regius.

E levélre Kazinczy a következőképen válaszolt:

Altissimo Jussui Regio per Illustr. Dn. Commissarium Regium in redditis mihi hodie gratiosis suis L^{ris} intimato subditali cum reverentia obsecuturus, fide et DEO et SUMMO *terrae Principi* debita testor, me 18^a Aug. anni praet. serius quam par erat, in palatium Congregationum intrasse, et cum per densissimam congregatorum catervam ad locum solitum pervadendi mihi impossibile fuerit, in extrema palatii parte duas inter fenestras constitisse; unde nec audiri quidnam praeter confusum clamorem, nec videri praeter terga aliorum potuit, ut brevi postea ex palatio exire debuerim, atque dum ibi morarer, tempus omne familiari sermone mihi absumptum sit. —

Conferentiis unica tantum vice interfui, neque hic in cubiculo conferentiae habitae, sed ob amicos a longiori tempore mihi non visos, in vicino. Hoc est omne id, quod in puritate conscientiae adfirmare sustineo. Széphalom, d 23tia Martii 1824 Franc. Kazinczy (L. S.)